

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolno od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową, wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenieśli od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenieślony osobno kosztuje 4 zł.

Jednorażowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłączone agencye p. A. d. a. m. a. Bu. Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 4 października b. r. zasłużowemu dyrektorowi zakładu karnego w Stein, Franciszkowi Müller, z powodu przeniesienia go w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej i znakomitej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Minister handlu zamianował kontrolora telegraficznego urzędu, Ryszarda Walchera, starszym kontrolorem pocztowym we Lwowie

Obwieszczenie.

Niniejszem rozpisuje się uzupełniający wybór jednego posła na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości byłego obwodu czortkowskiego na dzień 10 listopada 1885 r.

Wybór ten odbędzie się w Zaleszczykach, w godzinach i lokalnościach, o których wyborcy zawiadomieni będą kartami legitymacyjnymi.

Listę wyborców tego okręgu wyborczego ogłasza się jednocześnie w dzienniku urzędowym *Gazety Lwowskiej*.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 7 października 1885.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: Tymczasową nauczycielkę, Leopoldynę Józefę Iżykiewiczównę w Dubiecku, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Dubiecku; tymczasową nauczycielkę, Zuzannę Maryę z Loeglerów Kozicką w Humniskach, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Humniskach; nauczyciela rzeczywistego, Jana Kmiciekiewicza w Surchowie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Łubnem; nauczyciela [tymczasowego], Michała Paszyńskiego w Baligródzie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Baligródzie; nauczyciela Pawła Łazarza w Łętowni, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Łętowni.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 października.

W sejmie zagrzebskim, który niejednokrotnie już był widownią scen, nie mogących bynajmniej przyczynić się do podniesienia powagi parlamentaryzmu, zaszły na dwóch ostatnich posiedzeniach wypadki skandaliczniejsze nad wszystkie dotychczasowe. Już w chwili zebrania się tej Izby obiegały głuche pogłoski, iż niepoprawna frakcyja Starcewica zamierza rozpocząć wrogą przeciw banowi kampanię i dać wyraz swojej bezgranicznej nienawiści dla tego dygnitarza, który umiarkowaniem i taktem umiał na trudnym stanowisku

zdołać sobie uznanie i zaufanie poważnych kół kroackich. Bezpośrednią do tego sposobność nastąpiła sprawa t. z. aktów kameralnych, z którą ma się rzecz, jak następuje: Pochodzące z czasów autonomii kroackiej akta kameralne zostały w roku 1849 z polecenia ówczesnego głównodowodzącego na Węgrzech generała, ks. Windischgrätz, przeniesione z centralnego archiwum peszteńskiego, gdzie były złożone na rozkaz Cesarza Józefa II, do archiwum krajowego stolicy kroackiej. Po przywróceniu spotkoju w Węgrzech rządu Austrii i Węgier domagały się kilkakrotnie zwrotu pomienionych aktów, liczone jednak trudności, w pierwszym rzędzie techniczne, stały zawsze na przeszkodzie wykonaniu polecenia. Gdy objął rządu w Kroacji obecny ban, hrabia Khuen-Hederwary, wzywano go kilkakrotnie z naciskiem z Pesztu, aby zajął się sprawą przeniesienia aktów, a ponieważ nie zachodziły już żadne większe trudności, przeto ban kazał je spakować, i odesłał do centralnego archiwum w Peszcie, poczyniwszy poprzednio pewne zastrzeżenia, z których należy wnioskować, iż banowi chodziło o to, aby dokumenta, odnoszące się ściśle do Kroacji, mogły być we właściwym czasie zwrócone do Zagrzebia.

Malkontenci w sejmie zagrzebskim, dla których sprawa tych aktów była tylko pretekstem do namiętnej agitacyi przeciw banowi, wystąpili zaraz na pierwszym posiedzeniu z wnioskiem, aby hr. Khuena postawić w stan oskarżenia, a gdy ban przybył do Izby w zamiarze wyjaśnienia całej kwestyi, zakrzyczano go i niepozwolono mu mówić, obsypując przytem obelgami i inwektywami. Wobec

rozkiełzanych namiętności, władza prezydenta była bezsilną, to też nie pozostawało mu nic innego uczynić, jak zamknąć obrady i żądać wykluczenia głównych sprawców skandalu od udziału w posiedzeniach. Wszędzie, gdzie umieją cenić zdobycze życia konstytucyjnego i wolność słowa, gdzie nie zatracono zupełnie poczucia dla porządku i reguł przyzwoitości, ostatnie zajęcia zagrzebskie wywołały najboleśniejsze wrażenie. Zapytują powszechnie, czy wśród takich okoliczności możliwą jest dodatnia praca prawodawcza, czy nie należałoby chwycić się radykalniejszych, niżeli dotychczasowe, środków, aby ukrocić swawolę garstki malkontentów, i uchronić tych, którzy zapatrują się poważnie na obowiązki reprezentacyi ludowej, przed terroryzmem, jaki objawia się niestety w sposób systematyczny w Izbie kroackiej. Pytają się słusznie dalej, czy przy udziale takich posłów jak Starcewicz i jego przyjaciele polityczni, jest możliwym rychło doprowadzenie do skutku dzieła ugody z Węgrami, czy wreszcie może być mowa o jakiejś pożytecznej działalności Izby, która absorbowana jest wyłącznie najbrutalniejszymi sporami i walkami partyjnymi. To też coraz dobitniej odzywają się, nawet w prasie kroackiej, głosy podnoszące potrzebę rozwiązania obecnego sejmu i zaapelowania ponownie do narodu, który pomny niedawnych wskazówek, jakie w ostatnich czasach z ust Monarchy otrzymał, pojąłby niewątpliwie swoje zadanie i oddalił raz na zawsze z Izby kompromitujące kraj cały żywioły, składając zarazem dowód, iż z niemi i ich agitacyami nie ma nic wspólnego.

16)

KONKURENCI KASZTELANKI

XX.

(Ciąg dalszy.)

Kiedy one przygotowania paliły się jak na ogniu, tymczasem z własnego popędu, nieprzymuszony wcale starościec udał się z Ciwunem w odwiedziny do kasztelana. Zajechał tam dworną, pięknym cugiem, bo i w to się zarazem zaopatrył. Kasztelanka, która rychło z myśliwskiej przygody wydobrzała, z trudnością poznała w nowym gościu dawnego starościeca, który tak rychło jakby cudem zdarł ze siebie oną łowiecko-niedźwiedzią skorupę. Zalotnica całym czarem wabnego wdzięku oblała teraz romiłowanego młodziana i już go do reszty podbiwszy, jak na pasku wodziła.

Bukraba wzięwszy starościeca pod opiekę, zapoznał go ze stateczniejszymi i magnackimi domami w okolicy; a przez to samo dawny łowiecki zastęp odbiegł go do reszty. Psy tylko, strzelcy i dojeżdżacze marli z tęsknoty. Zwierz za to wznosił łeb do góry i swobodnie pładrował po kniei jakby we własnym domu

Zaledwie parę minęło niedziel, a stary dworek pradziadowski, grzybowaty i w ziemię wkleśły, wyrósł jak z pod czarodziejkiej laski i na wcale zręczny się przerobił pałacik, godny goszczenia p. kasztelana i innych panów, których poprzycegał Bukraba. Wszystko się ożywiło, jaśniało uśmiechało. Jeden tylko stary sługa w kąciku połykał łyżę gorzkie za tą przeszłością, z którą się zbratał od dziecka.

Musieliśmy się powtarzać (czego czytelnicy nie lubią, a nam zaś idzie najbardziej o to, aby się im podobać) gdybyśmy

opisywali, jakim trybem doszło do tego, iż w parę miesięcy po znanej przygodzie łowieckiej kasztelanki — stary Bukraba zagadnął kasztelana swoim krotofilnym zwyczajem.

— Powinszuję mi waszmość — wydaję córkę za mąż.

— Chyba chciałeś powiedzieć wnucę, przecie byłem na weselu twej córki dwadzieścia lat temu — odparł kasztelan zdziwiony.

— Ja nie miałbym mieć córki? — przecie mam podwójną, bo chrzestną, a drugi raz darowaną.

— A już rozumiem, mówisz o Eufrozynie, wolne żarty, toby tam chciał tej kozy upartej, po wybrykach z wojewodziecem — wtrącił pochmurnie kasztelan.

— Żart żartem a pies chartem, mówi przysłowie, a ja waszeci powiem, że gdyby mnie Bóg stworzył białoogłą, wolałbym być moją córką niż twoją, bo sam powiedz, niedawno mi Fruzię darował, a już ją za mąż wydaję i jeszcze jak!..

— He! bo się waści na starość krotofile trzy!

— Tu nie żadna krotofila, ale *ut sum sodalis*, uprzedzam waszmość, że za parę niedziel stawię się do ciebie w swaty.

— Ciekaw jestem od kogo?

— A już ci od starościeca.

— Tego dzikiego Nemroda?

— A widzisz jegomości, ja zawsze swoje, że lepiej być moją córką niż twoją. Przypomnij sobie, jakoś był na mnie krzyw, kiedy moją donię wykradł na one łowy, przywdział po myśliwsku, uzbroił garłaczem; a owoż masz — łowy się powiodły i upolowała sobie dziewczyna piękną kondycję, a tyś ją na ksenię promował.

Musił biedny Ciwun zaręczać parolem kawalerskim, a kłać się na wszystkie świętości, nim w kasztelanie wzbudził wiarę

w to, co na pozór tak nieprawdopodobnem się zdawało. Rozmowa jednak zakończyła się wyrazem nieograniczonej wdzięczności ze strony kasztelana i serdecznym uściskiem dwóch przyjaciół. Już co do zamiarów starościeca wątpliwości nie było, gdyż ten nakoniec już nie częstym gościem, ale prawie domowym stał się w domu kasztelana.

Owóż rzecz reasumując: jak przed rokiem wojewoda swojego syna, tak teraz Ciwun prowadził z niemniejszą prozopopeją, gdyż mir w całej Litwie posiadając, zrekrutował sobie na ten akt solenny siła szlachty, a także niemało dygnitarzy. Powstrzymamy się od opisu szczegółów, ażeby odgrzewanego czytelnikowi nie podawać. Jedno co warto nadmienić, że Ciwun, deklarując się od kawalera, w podziw wprowadził całą kompanię subtelności swej swady. Mądryżbo to był człowiek! Przez dziwny zbieg okoliczności oddawał pannę wojewoda jako bliski kolligat kasztelana. A lubo Fruzia w ten dzień jaśniała przednym blaskiem urody i wdzięku, oddawał wszakże bez żalu tę niedosłą synową, a to tembardziej, iż aktualna, dając mu tymczasem dzielnego wnuka, rozwiązała obawy starca co do kruśzenia tarczy. Sam fest zrękwinił, nie zamieszany jak poprzedni, melankoliją panny, odbył się wspaniale i honeste, a trwał ze dwie niedziele. Kasztelan bowiem nie szczędził niczego, wzbijając się w dumę, że jego córki przebiegają w magnatach jak w ulegających, przebaczył nawet krnąbrnej córce, która przy pomocy Ciwuna, przywróciła porządek wydawania sióstr zamaż; młodsza bowiem z kolei Domicella opuściwszy kłasztor w terminie naznaczonej przez kasztelana, družbowała siostrze na weselu. Zresztą co do konsyderacyi światowych nie traciła na samowolnem zrekrutowaniu

wojewodzica, gdyż starosta był od niego znacznie bogatszym, bo prócz dóbr rozległych, kilkunastu oszczędności — rzodoków przy bigosie i miodzie, zbawienny wpływ wywarła na skrzynię ostatniego potomka. — Z tych racyj na sute weselisko dla przywróconej do łaski faworytki, wysadził się połączony w miłości własnej ojciec. Długo by było powiadać o tych wszystkich speżach i prozopopei, a że i bez tego siła jeszcze do powiedzenia zostało, zatem dla pospiechu będziemy towarzyszyli nowożeńcom do ich hymenowego gniazda.

XXI.

Nieraz zastanawiałem się nad tem, dlaczego to powieściopisarze nasi, utyskując na brak dawnych dobrych sług, nie wspominają o tem, iż razem z tymi skugami dobrzy zaginęli panowie? — Zdaje mi się, iż owa niesprawiedliwa stronność ztąd płynie, że słudzy nie pisują powieści, czego, gdyby się który z nich dopuścił, niezawodnie postawiłby rzeczy w odmiennem świetle. — Jakkolwiekby, ale niezawodnie minęły bezpowrotnie te błogie czasy, kiedy dwa rody w nierozzerwanej spójni żyły ze sobą — jedni w charakterze panów, drudzy sług — łączyły się ścisłemi, jakby pokrewnemi węzłami; stosownie do stanu i pozycji, używały wspólnie jednych darów bożych, których przysparzano i strzeżono nawzajem jak oka w głowie; miewały wspólne radości i smutki, wspólnych przyjaciół i wrogów. Nie pomiędzy nimi nie było „mojego“, ale wszystko „nasze“, jak w kongregacyach zakonnych; zarówno słudzy jak i panowie mawiali „nasze gumno, nasza ołbora, nasze dzieci i t. d.“ Szli ręką w rękę, zgodnie, poczciwie, często przez kilka pokoleń i wieków — aż się rozerwali, bo nie wiecznego na tym nędznym padole...

Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych zostaną dokonane wybory do komisji kontroli długu publicznego, dalej do komisji kolejowej, budżetowej i podatkowej.

Mniejszość komisji adresowej poruczyła dr. Sturmowi zredagowanie adresu mniejszości.

Przedwczoraj po zamknięciu posiedzenia pełnej Izby ukonstytuowały się komisje: legitymacyjna i wojskowa.

Komisja legitymacyjna wybrała przewodniczącym hrabiego Kińskyego, jego zastępcą dr. Weebera, sekretarzami Lupulę i dr. Reichera; komisja wojskowa: przewodniczącym hrabiego Kińskyego, jego zastępcą dr. Banhausę, sekretarzami Popowskiego, dr. Slawikę i Hübnera.

Politik donosi, że klub czeski uchwalił pod tym tylko warunkiem zaproponować niemieckim deputowanym z Czech kompromis przy wyborach do Delegacji, jeśli równocześnie niemieccy posłowie z Morawy proponują taki kompromis czeskim deputowanym z Morawy. W pierwszym razie klub wybierze do Delegacji dwóch Czechów morawskich.

Zebranie austriacko-węgierskiej konferencji cłowej zostało odroczone do przyszłego tygodnia.

Ankieta cukrownicza zbierze się w Wiedniu dnia 26 b. m. pod przewodnictwem rady dworu dr. Bażanta.

Urzędowa *Braunschweigische Landeszeitung* pisze: Dnia 19 b. m. zbierze się sejm brunswicki celem dokonania wyboru regenta. Jak nam donoszą z Berlina ze strony dobrze poinformowanej, rokowania przeprowadzone pomiędzy radą regencyjną i rządem cesarstwa doprowadziły do rezultatu, iż za zezwoleniem Jego Mości Cesarza niemieckiego, książę Albrecht Pruski zostanie zaproponowany sejmowi brunswickiemu jako regent.

Do Berlina ma przybyć dnia 11 b. m. nowy minister włoski hr. Robilant i udać się ztamtąd do Friedrichsruhe celem odbycia konferencji z księciem Bismarckiem.

N. fr. Presse otrzymuje z Filipopola wiadomość, iż ambasadorowie w Konstantynopolu proponują Porcie, aby ks. Aleksander zatrzymał tytuł księcia północnej i południowej Bułgarii i aby oba kraje połączone zostały ze sobą przez unię personalną. Sułtan przyjął ten wniosek. Druga depeza *N. fr. Presse* z Filipopola brzmi: „Na rogach ulic rozlepiono autografowane plakaty. Urząd burmistrzowski zawiadamia, iż sułtan uznał w zasadzie połączenie północnej i południowej Bułgarii“.

Również i wiedeński korespondent *Daily Telegraph* donosi kategorycznie, iż większość mocarstw europejskich zgodziła się na to, ażeby utworzyć unię personalną Bułgarii i Rumelii, a mianowicie pod ks. Aleksandrem przez czas jego życia. Zresztą zachowałyby obie prowincje swoją dawną organizację.

Według depesz z Konstantynopola, W. Porta miała wyrazić wobec reprezentantów mocarstw życzenie, aby rokowania w kwestyi bułgarskiej były o ile możności przyspieszone. Życzenie to zasądziła Porta tem, że chociaż rząd turecki nie chce sprzedać rezultatu obrad, to przecież nie może przez czas nieograniczony przyglądać się obojętnie wojennym przygotowaniom Serbii i Grecji.

Piszą nam ze Skodry — czytamy w *Polit. Corr.* — że wypadki rumelijskie wywołały pomiędzy Albańczykami bardzo niemiłe wrażenie. W kołach albańskich wyrażają obecnie coraz częściej mniemanie, że traktat berliński widocznie miał na celu popieranie małych państw bałkańskich. W kołach tych wzniesła obawa domysł, iż Serbia skierować może swoje wojska do Prizrendu. Albańczycy, którzy się szczyją tem, że zawsze byli zwycięzcami w walkach z innymi ludami Bałkanów, zaprotestowali by stanowczo przeciw myśli poddania ich jednemu z narodów bałkańskich.

Petersburski korespondent *Indépendance Belge* donosi, że car odpowiedział deputacji bułgarskiej, iż w kwestyi bułgarskiej nie przedsięwzię nic takiego, co by mogło naruszyć pokój europejski.

Londyński korespondent *Pol. Corr.* pisze: Serbski poseł, p. Mijatovic, czyni wszystko, co jest w jego mocy, ażeby w poufnych rozmowach z lordem Salisburym i innymi członkami gabinetu, pozyskać

sympaty Anglii dla swojej ojczyzny. Ale oświadczenia jego przyjmowane są dotychczas bardzo zimno. Ministerstwo przeciwnie jest stanowczo idej propagandy na rzecz ludów chrześcijańskich na półwyspie, a nawet p. Gladstone i jego przyjaciele uchylają się bardzo przeornie. W kwestyi tej ma cała Anglii w chwili obecnej jedną tylko politykę, to jest niedopuszczenie rozszerzenia się wpływu Rosji nad Dunajem. Gabinet zresztą skłania się bardzo sympatycznie do porozumienia z monarchią Austriacko-węgierską, poczytując jej interesa za identyczne w tej kwestyi z angielskimi. Uznają wprawdzie zjednoczenie Bułgarii za fakt dokonany, którego nie można zupełnie obalić, ale mają zarazem nadzieję, że państwo to w przyszłości stanowić będzie samo przez się przeciwwagę wobec dalszych planów Rosji w Bałkanach. Natomiast bardzo zimno przyjmują tu pretensje Serbii i Grecji do kompensat za to, co się stało. W tej kwestyi przyłączy się Anglii do zapatrywań Niemiec i Austrii.

Według *Köln. Ztg.* dalszy obrachunek wyniku wyborów we Francji przedstawia się tak: zachowawcy mają już 180 posłów, a ze ścisłych wyborów wyjdzie jeszcze z pewnością 31 kandydatów konserwatywnych.

Wojskowy współpracownik dziennika *Paris*, który za ministerstwa Ferryego był ściśle półrządowym organem i bronił stanowczo wyprawy do Tonkinu, oświadcza wobec rezultatu wyborów, iż należy wyznać otwarcie, że naród francuski nie chce wcale polityki kolonialnej. Pomyłono się, mniema *Paris*, i proponuje, ażeby Tonkin odstąpić królów Anamu, wziąć jednak ożywiście tak Anam jak Tonkin pod protektorat francuski i ograniczyć okupację tylko na dolinę delty i w Hue.

Z Rzymu donoszą, że wybory francuskie budzą pewne zaniepokojenie w politycznych kołach włoskich. Mniemają, że czy zwyciężą konserwatyści, czy oportuniści, będą zmuszeni zbliżyć się, aby się utrzymać do radykałów, a to położenie w każdym razie będzie bardzo przykre. W pierwszym wypadku bowiem ucierpiałyby bardzo międzynarodowe stosunki Włoch, w drugim zaś rozbudziłyby się s tłumiona już propaganda radykalno republikańska.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Bukareszt, 9 października. Depesza, która jednak potrzebuje potwierdzenia, donosi, iż Turcja zezwoliła na połączenie Rumelii Wschodniej z Bułgarią.

Bukareszt, 9 października. (Tel. pryw.) Do Bukaresztu nadeszła także wiadomość, że rząd turecki zgodził się w zasadzie na połączenie Wschodniej Rumelii z Bułgarią.

Wiedeń, 9 października. (Tel. pryw.) Dziennikom tutejszym donoszą z Filipopola, że książęcy komisarz, dr. Stransky, obwieścił oficjalnie ludności tamtejszej, iż rząd turecki zgadza się w zasadzie na unię bułgarską z księciem Aleksandrem, jako panującym. Uznanie unii przez rząd turecki przyjęto z zadowoleniem także w Belgradzie.

Wiedeń, 9 października. (Tel. pr.) Według najnowszych doniesień z Konstantynopola, przedwczesną jest wiadomość o uznaniu przez Turcję unii bułgarskiej. Natomiast ma być rzeczą pewną, iż należy spodziewać się pokojowego załatwienia na podstawie uznania unii osobistej.

Sofia, 9 października. (Tel. pryw.) Zbrojenie się Turcyi tłumaczy sobie tutaj w ten sposób, że nie jest ono skierowane przeciw Bułgarii, lecz przeciw ewentualnemu zagrożeniu prowincyj tureckich.

Konstantynopol, 9 października. (Tel. pryw.) Ambasadorowie zebrani na konferencji zawiesili obrady, aż do przyjazdu nowomianowanego ministra spraw zagranicznych, Saïda baszy.

Przedstawiciele Serbii i Grecji złożyli na W. Porcie w sprawie uzbrojeń uspakajające oświadczenie.

Berlin, 9 października. Minister rosyjski Giers złożył przedwczoraj księciu Bismarckowi powtórna wizytę i wyjechał wczoraj wieczorem do Petersburga.

Berlin, 9 października. (Tel. pr.) Minister Giers wczoraj konferował z ambasadorem francuskim.

Hrabia Hatzfeld ma jako następcę hrabiego Münsterera zostać ambasadorem niemieckim w Londynie.

Książę Albrecht pruski przyjął wybór na regenta w Brunswiku.

Zagrzeb, 9 października. Sejm uchwalił wykluczenie deputowanych Starcewica i Radosowica z 60 posiedzeń.

Ban kroacki zakończył wczoraj przerwana na poprzednim posiedzeniu mowę, przyczem rozwijał zasady, jakimi kierował się w sprawie aktów kameralnych. Mowa ta wywołała głębokie i korzystne wrażenie.

Praga, 9 października. Według doniesienia *Narodnich Listow*, burmistrz królowodorski i członkowie wydziału gminnego Lorenz i Stuchlik zostali na czas śledztwa, wytoczonego w sprawie znanych ekscesów, zawieszni w urzędowaniu.

Paryż, 9 października. Gabinet dopiero po ukończeniu wyborów uzupełniających, określi dalsze swoje postępowanie.

Rzym, 9 października. (Tel. pryw.) Marynarka włoska ma być wzmacniona 18 łodziami torpedowymi.

Londyn, 9 października. W czasie pożaru, który wybuchł wczoraj rano w dzielnicy *Clerkenwell*, zgorzało trzynaście wielkich magazynów. Szkody wynoszą przeszło dwa miliony funtów szterlingów. Przedewszystkiem uległy zniszczeniu towary futrzane, biżuterie i galanterijne towary.

Londyn, 9 października. (Tel. pr.) w *City* wybuchł wczoraj ogromny pożar; spłonęło 30 składów towarowych; szkodę obliczają na dwa miliony ft. st.

Praga, 9 października. Namieśnik zarządził rozwiązanie królowodorskiej rady miejskiej.

Nisz, 9 października. Emigranci serbscy osiedli w Bułgarii, zajęli stanowiska około góry Ktan i Verskakuka, z kąd przedsiębiorzą rozbójnicze napady. Żandarmerya otoczyła ich.

Petersburg, 9 października. Journal de St. Petersb. został uprawniony do zaprzeczenia pogłoskom, jakoby sułtan był cierpiącym a w stolicy tureckiej panowało wzburzenie umysłów.

Filipopol, 9 października. Według doniesień z Konstantynopola, W. wezyr i inni ministrowie przyjęli deputację bułgarską. Jest powód do przypuszczenia, iż kwestya bułgarska przybiera kierunek pokojowy. Pomimo te uzbrojenia nie ustają ani na chwilę.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 6 października 1885, godzina 1 min. 48. Alp. Tow. gór. 35.75, Węg. akcje kredyt. 231.75, Akcje anglo-austr. 97.25, Akcje banku Union 76.80 Akcje kolei Karola Ludwika 227.50, Akcje kolei północnej 229.—, Akcje kolei południowej 133.25, Akcje kolei Altd 180.—, Akcje kolei Elzbiety 233.30, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 224.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 171.50, Wiedeńskie losy 123.25, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101.50, Losy regulacji Cisy 121.20, Losy tureckie —, Węgierska renta 96.92, Akcje banku związkowego 100.50, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.23 3/4, Wę-

gierskie losy 117.25, Marka niemiecka —, Usposobienie osłabione.

zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 26.50 do 26.75 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 7.65 do 7.67 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — — zł. Berlin: Pszenica żółta (na wrzesień) 159.50 do — żyto — m., spirytus 39.30, olej rzepakowy — m., Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 kilogr. 49.—, fr. olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Wiedeń, 8 października 1885 r. godzina 5 minut 40. Akcje kredytowe 280.60, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 227.25, Południowa —, Renta papierowa 81.42, Galic. listy zastawne 101.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10.02 1/2, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 9 października 1885 r., godz 10 min. 40. Akcje kredytowe 280.60, Anglo-Austr. 96.50, Unionbank 76.75, Kolej Karola Ludwika 226.50, Południowa 133.25, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, 6% listy zastawne banku krajowego 91.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90.50, Napoleondor 10.02, Rubel papierowy 1.23 3/4. Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 8 październ. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do —

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885

przychodzą do Lwowa:

podług zegaru lwowskiego

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 23 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 3 minut 58 po południu pociąg kurierski.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 2 min. 15 po południu pociąg kurierski, o godz. 3 min.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobycza, Borysławia, Chyrowa.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w noc z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza Borysławia, Chyrowa, Zwardonia

Odchodzą ze Lwowa:

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 2 min. 25 po południu pociąg kurierski.

Do Czerniowiec: o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 w południe i o godzinie 10 min. 46 w noc pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 8 po południu pociąg kurierski, o godz. 12 min. 35 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 7 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

5 rano i o godz. 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

W Teatrze hr. Skarbka. W piątek dnia 9 października 1885. Po raz trzeci:

KLARA SOLEIL

Komedia w 3ch akt. Edmunda Gondinet'a O S O B Y;

- Roland de Prémilac p. Frenkel
Oskar de Merindol p. Walewski
Douplantain p. Ruskowski
Leonja, jego żona pna Urbanowicz
De St. Lubin p. Zboński
Celestyn Bavolet p. Kwieciński
Ewelina, jego żona pna Pysznik
Klara Soleil pni Kwiecińska
Leonidas Creveceour p. Narkiewicz
Pauli Raymond pni Gostyńska
Miette pna Mierska
Józef, służący p. Ravolet p. Senowski
Pokojuśka pna Nowicka
Posłaniec z urzędu telegraficz. p. Gamski
Rzecz dzieje się w I. ak. w Avignon w II i III w Nizzy.

Reżyser p. Apollo Lubiez.

Początek o godzinie 7mej wieczorem

Przyjechali do Lwowa dnia 9 października 1885

Hotel George'a

Pp. M. Komarnicki z Horpina. Z. Jarożński z Błudnik. M. Skibniewski z Podola

ross. K. Winnicki z Turady. W. Kronhelm z Podola-ross. K. baron Gautier z Nicei. M. Falkenberg z Wrocławia. A. Michel z Francyi.

Hotel Europejski

Pp. S. Rossanowski z Rossyi W. Zieliński z Worobiówki. I. Onyszkiewicz z Zborowa. I. Robinsohn z Wiednia. H. Löffler z Wiednia. I. Klein z Wiednia. I. Kahn z Wiednia.

Hotel Francuski

Pp. W. Isdebski z Petersburga. W. Wołodkiewicz z Hrebenny. Dr. L. Zminkowski z Husiatyna. Dr. K. Ciepeliowski z Turki. J. Löwinger z Wiednia. E. Kalman z Budapesztu. J. Brüll z Wiednia.

Hotel Angielski

Pp. J. Barański z Łukawicy. W. Palmarin z Boleschowa. L. Wierzbiński z Warszawy.

Zwraca się uwagę na inserat "Wielkie magazyny du Printemps".

NADESLANE.

Wiadomość użyteczna. Przypominamy że WINO CHASSAING jest przepisywane przez lekarzy od lat 20tu przeciw boleściom żołądkomozolnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsyi), gastralgii, utracie siły i apetytu. Znajduje się w głównych aptekach.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie z dnia 9 października 1885 o 7 rano.

Barometr 733.26 mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 8.5 C Psychrometr wilgotny 7.8 C Prężność pary 7.5 mm. Wł. 91.1. Zschmarzenie 10 Wiatr SW, Ozon 9

Temperatura powietrza 6.8 R.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 753.61 mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 14.6 C. Najniższa temperatura w nocy 8.2 C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 7.2 mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m 5. Dla października 10 1885 E. = -13 m r, 90 Θ = 13° 16m 44s. Zachód słońca 9go października o 5h 20m, wschód o 18h 14 m.

W październiku nastąpi ostatni kwadra księżyca 1d 1h 5 m; now 7d 21h 7m, s; pierwsza kwadra 15d 14h 56m, a; pełnia 23d 10h m, 58 ostatnia kwadra 30d 7h 33m, s.

Księżyc znajduje się będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 3d 12h 5, w punkcie odziemnym (Apogeum) 15d 19h, 5.

Równanie czasu będzie przez cały październik ujemne, wskutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwym południu

Średni stan barometru na październik zredukowany do poziomu Adryatyku jest dla Lwowa 763 mm; średni stan temperatury 7.3 C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with 3 columns: 8 października 1885, 9, 10. Rows include: Stan barometru w milimetrach, Stan barometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetrach, Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba, Kierunek wiatru, Miec wiatru, Ilość opadu mierzonego o 2h 7mm, deszcz, Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h 14.4, Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 7.0, Elektryczność powietrza, woltów.

Prognoza na dobę następną od 12h w południe 9 października 1885.

Przy wietrze wschodnio południowym i średniej temperaturze października, stan nieba zmieni, powietrze mierznie wilgotne, opadu nie ma co najwyżej nieznaczny, rano mgła możliwa.

Bank i woskowej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 8 października 1885.

Table with columns: placę żądają, waluta austr., zkr. et., zkr. et. Rows include: 1. Akcyo za sztukę, 2. List zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne, 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 6 października 1885.

Table with columns: placę żądają, placę żądają. Rows include: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemu, 3. Akcyo.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 6 października 1885.

Table with columns: placę żądają, placę żądają. Rows include: 1. Listy zastawne losowe, 2. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 3. Akcyo.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 6 października 1885.

Table with columns: placę żądają, placę żądają. Rows include: Kurs złota, Kurs srebra, Kurs krajowy.

Wyroki prasowe.

(6509) Das f. k. Ministerium des Innern hat unterm 27. September 1885, Z. 3732/M I, den in Belgrad erscheinenden Zeitschriften "Beogradski Dnevnik" und "Novi beogradski Dnevnik"...

buchdruckeri A. Gaase" nach den §§ 302 beziehungsweise 300 St. G. verboten. Das f. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 7. September 1885, Z. 5024, die Weiterverbreitung der bei Rudolph Gerabek in Reichenberg gedruckten "Zeitung aus Anlaß des zweiten Gründungsfestes der akad. techn. Fortbildungsgesellschaft" wegen des Gedichtes "Festgruß" nach § 302 St. G. verboten.

nach § 65 a St. G., dann derselben Zeitschrift Nr. 69 vom 29. August 1885, 2. Auflage, wegen des Artikels "Confiscation" nach § 300 St. G., und "Auffiger Anzeiger" Nr. 69 vom 5. September 1885 wegen des Artikels "Warnsdorff, 1. September. Kundgebung gegen die Excesse in Köninghof" nach § 302 St. G. verboten. Das f. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 1. 5. 12 und 15. September 1885, Z. 6056, 6082, 6200, 6343 und 6433, die Weiterverbreitung der Zeitschriften "L'Alabarda Triestina" Nr. 226 vom 26. August 1885 wegen des Artikels "Vittime del lav ro" nach Art. VIII des Gef. vom 17. December 1862 und § 302 St. G., dann "L'O perajo" Nr. 22 vom 28. August 1885 wegen des Artikels "I Miserabili" nach § 300 St. G. "L'Alabarda Triestina" Nr. 230 vom 30. und 31. August 1885 wegen des Artikels "Su e giu per Trieste" und derselben Zeitschrift Nr. 236 vom 6-7. September 1885 wegen des Artikels "Su e giu per Trieste" nach § 302 St. G., endlich eben dieser Zeitschrift Nr. 239 vom 10. September 1885 wegen des Artikels "Rumelia irremont" nach § 58 c St. G. verboten.

przed południem sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 82 w Rygliech położonej, Wawrzyńca M. zura własnej, ciężła hipotecznego nie mającej. Cena szacunkowa 480 zkr, wadyum 48 zkr. Resztę warunków licytacyjnych, jakoteż akt za-tawniczego opisanja i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze. Tuchów, dnia 15 lipca 1885. i. 5802. (6235 2-3) Wadowicki c. k. sąd powiatowy miejsko delegowany ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 45 zkr. 20 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 3 listopada, 3 grudnia 1885 i 7 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. wyk. hip. 121 gminy Zembrzyce w księdze gruntowej na Macieja Niziołka zapisanej. Cena wywołania 100 zkr. Wadyum 10 zkr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Wadowice, 31 lipca 1885. L. 6865. (6266 3-3) C. k. sąd powiatowy obwieszcza, że w dniach 2 i 30 listopada 1885, zawsze o 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności l. h. 273 i 151 w Klikuszow, dłużniczki Katarzyny Kowalzykowej własnej na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, pto 25 rat po 6 zł. z pn. Cena wywołania 150 zł. Wadyum 15 zł. Resztą warunków i ekstrakt tabularny do przejrzania w sądzie. Nowy-targ, dnia 30 sierpnia 1885.

Licytacje.

L. 6363. (6236 2—3)
Wadowicki c. k. sąd powiatowy miejsko delegowany ogłasza, iż celem zaspokojenia należności 226 zł. 57 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 3 listopada i 9 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. wyk. hip. 74 w księdze gruntowej gminy Zembrzyce, na Józefa i Teresę Danków i Józefę Kuligowską zapisanej.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Wadowice, 19 lipca 1885.

L. 5618. (6451 2—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Podgórzu, celem rozdziału współwłasności realności pod l. 107 i 108 w Podgórzu położonych, Julii Grzybzykowej i Maryi Orczykowskiej własnych, odbędzie się w dniu 2 listopada, 2 grudnia 1885 i 11 stycznia 1886, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja wspomnianych realności.
Cena wywołania stanowi kwota 13075 zł. 80 ct. w. a., zaś wadyum kwotę 1307 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Podgórze, dnia 18 września 1885.

L. 13065. (6631 2—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyjach podaje niniejszem do wiadomości, że dnia 12go października 1885, 13go listopada 1885 i 17 grudnia 1885 o godzinie 10 rano odbędzie się licytacja realności w Werbiązu niższym położonych wedle wyk. hip. l. 215 i 216 Mayera Schallerę własnych na zaspokojenie pretensji 72 zł. w. a. z pn.
Cena szacunkowa 2270 zł. i 800 zł. będzie ceną wywołania.
Wadyum stanowi 10 pre.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kołomyja, dnia 7 sierpnia 1885.

L. 5914. (6642 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 15 października i dnia 18 listopada 1885, każdym razem o 11 godzinie rano odbędzie się w sądzie licytacja realności tabularnej pod lk. 161 w Lackiej Woli jak l. w. h. 43, 44 i 45 do Franciszka, Michała i Józefa Kędziory w równych częściach należącej na zaspokojenie pretensji zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 191 zł. 84 ct. w. a. z pn. z dołożeniem, że na tych terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie, w razie gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła wyznacza się celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 18 listopada 1885, o godzinie 3 po południu a niestający za przystępujących do wniosków większości stawających uważani będą.
Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 350 zł. w. a.
Zakład 35 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji tudzież wykaz hipoteczny przejrzeć można w kancelaryi sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się p. Wiktora Krókowskięgo.
Mościska, dnia 28 lipca 1885.

L. 4111. (6647 2—3)
Celem wydobywania należności Anny Łucykiej w kwocie 22 zł. 16 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 20 października 1885, dnia 9 listopada 1885 i dnia 23 listopada 1885 przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włościańskiego pod lk. 221 w Lubyczy kameralnej położonej wyk. hip. l. 658 gminy kat. Lubycza kameralna objętego Pelagii Zubrzyckiej własnego, na pierwszych 2 terminach za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 42 zł. 50 ct. w. a., zakład 44 zł. 75. ct. w. a.
Reszta warunków i wyciąg tabularny w tu sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Rawa, dnia 28 sierpnia 1885.

L. 3008. (6646 2—3)
W sprawie Grojmem Koch przeciw Abrahamowi Dawidowi Billerowi o 50 zł. z pn. dnia 30 października, 27 listopada i dnia 23 grudnia 1885, o godzinie 10 przed południem w lokalu sądowym odbędzie się egzekucyjna licytacja nietabularnej realności pod l. 389 w Złotym Potoku położonej pod warunkami:
Cena wywołania i wartość szacunkowa 180 zł.
Wadyum 18 zł.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż odbędzie się tylko wyżej wartości szacunkowej lub przynajmniej za taką a na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę.
Reszta warunków w registraturze sądowej może być przejrzana.
C. k. sąd powiatowy.
Potok Złoty 3 września 1885.

L. 21103. (6052 2—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że w drodze dalszej egzekucji wyroków c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 12 listopada 1883, l. 13920, c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie, z dnia 3 maja 1864 l. 3487 i 31 grudnia 1864, l. 15606, celem zaspokojenia należącej się od spadkobierców Henryka Fihauera, Józefowi Zajęczkowskiemu sumy 2626 zł. 54 ct. w. a. z większej 3348 zł. 97 1/2 ct. w. a. a pierwotnie 4166 zł. m. k. z przynależnościami, rozpisuje na koszt i niebezpieczeństwo Franciszka Grossa i Róży z Fihauerów Grossowej egzekucyjną publiczną relicytacją 3/5 części VI. schedy dóbr Gdowa do masy spadkowej względnie spadkobierców Henryka Fihauera należących, w jednym terminie, która w dniu 9 listopada 1885 o godzinie 9 rano w c. k. sądzie krajowym przedsięwzięta będzie. Cenę wywołania stanowi wartość tych 3/5 części VI. schedy dóbr Gdowa aktem oszacowania w sumie 24388 zł. 55 ct. wal. austr. wypośrodkowana; na tym terminie rzezonone dobra sprzedanemi będą nawet niżej ceny wywołania. — Wadyum wynosi 1000 zł. w. a. — Akt oszacowania 3/5 części VI. schedy dóbr Gdowa, dalej wykaz hipoteczny tychże dóbr i warunki licytacji strony interesowane przejrzeć mogą w odnośnych aktach sądowych w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie, zaś w dniu relicytacji u komisji do przedsięwzięcia takowej wydelegowanej, zaś wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Wieliczce. O rozpisaniu tej relicytacji zawiadamia się Abraham Stieła, Leiba Hellera i niewiadomych wierzycieli hipotecznych i tych którzyby po dniu 17 maja 1885 do hipoteki 3/5 części VI. schedy dóbr Gdowa weszli i tych którzyby obecna uchwała relicytacją rozpisująca i dalsze z jakiegokolwiek przyczyny dorezonone być nie mogły, do rąk kuratora adw. dr. Stycznia z substytucją adw. dr. Wechslera, współwłaścicieli t. j. masę spadkową Eleonory z Wojnarowiczów Fihauerowej, masę spadkową Konstancji z Fihauerów Bielskiej, Czesława Fihauera, masę spadkową Alfreda Fihauera, masę spadkową Henryka Fihauera, do rąk kuratora adw. dr. Wędrchowskiego z substytucją adw. dr. Horowitza w Krakowie i przez edykta.
Kraków, 14 sierpnia 1885.

L. 3234. (6645 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Skolem podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Wasylowi Trenyer, o zapłacenie 6 rat po 13 zł. i resztującego kapitału w kwocie 177 zł. 93 ct. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna licytacja realności l. 135 sub nr. 24 w Pławiu położonej, na dniu 27 października, 26 listopada 1885 i 15 stycznia 1886, każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania stanowi kwota 900 zł., przyjęta przy udzieleniu pożyczki jako wartość szacunkowa.
Wadyum wynosi 90 zł.
Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Jonasza Horowitza.
Warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze sądowej.
Skole, dnia 26 sierpnia 1885.

L. 3674. (6453 2—3)
W tutejszym c. k. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 3 listopada, 1 grudnia 1885 i 19 stycznia 1886 licytacja połowy realności l. 251 według wyk. hip. 251 gm. kat. Mogilany, Jana Strzępka w jednej połowie własnej, na rzecz Salomona Feltschera pto 78 zł. 15 ct. z pn., po potrąceniu upłaconych na poczet kapitału i kosztów 65 zł.
Cena wywołania 70 zł., wadyum 7 zł. w. a.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza P. Pareńskiego w Skawinie.
Skawina, d. 30 lipca 1885.

L. 4231. (6394 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia resztującej należności 563 zł. 60 ct. z pn., odbędzie się w dniach 3 listopada i 3 grudnia 1885 i 19 stycznia 1886, każdym razem o godz. 9 przed południem w budynku sądowym w Skawinie przymusowa

przejąć realności w hip. l. 46 ks. gł. gm. kat. Rzożów objętej, a dłużnika Michała Lupy własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego we Lwowie.
Cena wywołania 2000 zł.
Wadyum 200 zł.
Wykaz hipoteczny i bliższe warunki leżą w tus. registraturze do przejrzania.
Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po dniu 24 maja 1885, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza P. Pareńskiego. Skawina, dnia 13 sierpnia 1885.

L. 2167. (6566 2—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia należności gal. Zakładu kred. ziem. w Krakowie w kwocie 500 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 9 listopada, 10 grudnia 1885 i 11 stycznia 1886 publiczną sprzedaż realności pod lk. 23 w Niżatycach położonej, lwh. 59 objętej, Maryanny Filar własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 1730 zł., wadyum 173 zł. w gotówce lub papierach publicznych.
Ekstrakt hip. i resztę warunków licytacji przejrzeć można w ekspedycje sądowej. Kuratorem dla niewiad. wierzycieli ustanowiono dra. Gottlieba w Jarosławiu.
C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, 30 marca 1885.

L. 4137. (6450 1—3)
Dnia 5 listopada, 10 grudnia 1885 i 7 stycznia 1886, o godz. 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 214 w Orzechówce położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Katarzyny Biedka 2 Kostka własnej, w sprawie Wawrzyńca Sabika pto 30 zł. wa. z pn.
Cena wywołania wynosi 360 zł. w. a. Wadyum 36 zł. w. a.
Przy pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także i niżej takowej sprzedaną będzie.
Resztę warunków można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 25 lipca 1885.

L. 6235. (6670 1—3)
W dniach 28 października, 30 listopada i 30 grudnia 1885, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 62 w Dniestrzku dubowym tutejszego powiatu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Iwana Waszyńskiego własnej, na rzecz Perli Lieb, celem zaspokojenia sumy wekslowej 37 zł. 50 ct. z pn.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 200 zł. w. a., wadyum 20 zł.
Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej, na trzecim terminie i niżej ceny wywołania sprzedaną będzie.
Resztę warunków wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
Dla z pobytu nieznanych wierzycieli i innych ustanowiono kuratora, zastępcę notaryusza p. Krupińskiego w Turce.
Turka, dnia 16 września 1885.

L. 4173. (6668 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Koniowie położonej, wedle wykazu hipotecznego 148 tejże gminy dłużnika Iwana Sydora własnej, na zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w wysokości 23 rat a 6 zł. w. a. i reszty 26 zł. 95 ct. w. a., dnia 28 października 1885, o godz. 10 rano, za jakąkolwiek cenę.
Wadyum wynosi 12 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Starasól, 10 sierpnia 1885.

L. 9336. (6338 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje celem zaspokojenia sumy 1474 zł. 50 ct. z odsetkami po 12 pre. od 20 kwietnia 1876 bieżącymi, tudzież dalszemi 3 pre. odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, jak też kosztów egzekucyjnych w kwocie 8 zł. 92 ct. poprzednio i kosztów w kwocie 30 zł. 40 ct. obecnie przynanych, ponowną przymusową uchwałę c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 1 grudnia 1877 do l. 62003 dozwoloną publiczną sprzedaż folwarku „Raby“ w Trościańcu pow. Jaworów położonego, obecnie jak dom. 517 pag. 114 n. 3 haer. do dłużnika Jakóba Schmidta należącego, ze wszystkimi do tego folwarku należącymi gruntami i przynależnościami na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, która to sprzedaż w trzech terminach a to dnia 5 listopada, dnia 4 grudnia

1885 i dnia 12 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze nr. 21 się odbędzie.
Cena wywołania stanowi suma 3,000 zł. jako wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki przyjętej. Zakład wynosi 300 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny, przejrzeć można w registraturze sądowej.
O tem zawiadamia się obydwie strony, c. k. Prokuratorę skarbu, urząd podatkowy w Jaworowie, wierzycieli Jana Müllera i Piotra Müllera, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jak również wierzycieli, którzyby po dniu 27 lutego 1885 prawa zastawu na powyższej majątności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny dorezononą być nie mogła, do rąk kuratora adw. dr. Juliana Łużckiego z zastępstwem adw. dr. Regera w Przemyślu i przez edykta.
Przemyśl, dnia 29 lipca 1885.

L. 4917. (6374 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wiadomo czyni, że na zaganie c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włość. w likwidacji we Lwowie przeciw Andrusiowi Waligun, celem zaspokojenia 8 rat po 19 zł. 50 ct. i reszty kapitału 212 zł. 86 ct. aw. z pn. dozwołona została przymusowa sprzedaż realności ciała tabularnego niestanowiącej a dłużnika Andrusia Waliguna własnej, w Stańkowie pod l. k. 21 subrep. 71 położonej, ze wszelkimi do tejże realności należącymi, w protokole zastawniczego opisaną z dnia 15 czerwca 1885 wymienionemi gruntami i przynależnościami w drodze publicznej licytacji, która na dniu 5 listopada, II. 10 grudnia 1885, III. 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:
Cena wywołania stanowi 600 zł., poręczne 60 zł. aw. Resztę warunków w tutejszej registraturze przeglądać można.
C. k. sąd powiatowy
Żurawno, dnia 11 sierpnia 1885.

L. 9249. (6484 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 300 zł., a względnie niespłaconych rat w kwocie 214 zł. 37 ct. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie dnia 7 grudnia 1885, 11 stycznia i 15 lutego 1886, każdym razem o 10 godzinie przed południem, przymusowa licytacja realności dłużnika małol. Maryanny, Katarzyny, Michała, Honoraty i Agaty Adamskich własnej, pod l. 20 w Dziewinie w powiecie bocheńskim położonej, liczbą wyk. hip. 20 objętej.
Cena wywołania wynosi 800 zł., wadyum 80 zł., kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Zakrzewski w Bochni, wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane.
Bochnia, dnia 12 września 1885.

L. 3291. (6557 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 490 zł. z pn. odbędzie się dnia 9 listopada, dnia 9 grudnia 1885 i 12 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 8 w Kozłowie położonej, dłużników Rozalii Skowron i Maryanny Jamróg własnej.
Cena wywołania 1000 zł. aw. Wadyum 100 zł. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dębica, dnia 31 lipca 1885.

L. 6539. (6673)
Sprostowanie.
W ogłoszeniu z dnia 3 września 1885 l. 6539, umieszczonem w gaz. Nr. 225, 226 i 228 do l. ins. 6537 w sprawie licytacji realności pod lk. 73 w Szklarach położonej, zasła omyłka drukarska, gdyż 3ci termin licytacyjny nie na dzień 25 stycznia 1885, lecz na ten sam dzień 1886 wyznaczony został, co się niniejszem prostuje.
Z c. k. sądu powiatowego.
Rymanów, 6 października 1885.

L. 4920. (6424 3—3)
Sąd miejsko-delegowany rzeszowski ogłasza, iż na dniu 27 października 1885 jako czwartym terminie licytacyjnym o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 204 w Staromieściu położonej według l. w. h. 270 dłużników Józefa i Zofii Kretów własnej, protokołem z dnia 10 maja 1878 na 50 zł. oszacowanej, za cenę szacunkową 50 zł. Wadyum wynosi 2 zł. 50 ct. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej
Rzeszów, 3 lipca 1885.

Obwieszczenie.

Z powodu rozpisania uzupełniającego wyboru jednego posła na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości okręgu wyborczego Czortkowskiego ogłasza się niniejszym listę wyborców tego okręgu z nadmienieniem, iż reklamacje mogą być wnoszone do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie w ciągu dni czterech (14) licząc od dnia niniejszego ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Pełnoletni współwłaściciele dóbr tabularnych uprawniających do wyboru w wzmiankowanym okręgu wyborczym mają w celu wydania kart legitymacyjnych przedłożyć c. k. Staroście w miejscu wyboru pełnomocnictwo wystawione przez nich dla tego, którego do wyboru upoważnili.

Uprawnieni do wyboru stale w kraju zamieszkali otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu. Tych zaś do wyboru uprawionych, którzy w kraju nie mieszkają wzywa się, aby zgłosili się o karty legitymacyjne do c. k. starosty w Zaleszczykach.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

We Lwowie, dnia 7go października 1885.

Lista

posiadaczy dóbr tabularnych uprawionych na mocy §. 8 sejm. ord. wyb. do wyboru posła na Sejm krajowy w kurii wielkich posiadłości okręgu wyborczego

Czortkowskiego.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Leon Axentowicz Jakób Agopsowicz Jan Banatowski Marya Baraniecka Majer Bartfeld	Holibrady część Siekierszczyzna zwana. Bazar. Zbrzyż. Myszków, Bileze część Hołowczyńce. Kudryńce błazowskie z Podzamczem i przyległ., Kudryńce górne i dolne i Pamowce zielone.
Józef hr. Baworowski	Czabarówka. Kotówka, Kopyczyńce, Niźborg stary z przyległ. Kapuściany, Niźborg nowy z przyległ. Księżyzna.
Władysław hr. Baworowski	Budzanów, Germakówka. Iwanie puste, Horoszowa, Młynówka, Niwra, Nowosiółka, Uście biskupie, Zalesie.
Błazowska Marya Jadwiga 2 im. br. i Niezabitowska z br. Błazowskich Marya Joanna, Wanda 3 im. Br. Błazowskiego Juliana, Wiktora Edwarda 3 im. masa spadkowa. Błazowski Marian hr. Bilińscy Karolina dożywotniczka i małoletni Marya Zdzisława 2 im., Jadwiga Franciszka 2 im. i Stanisław Paweł 2 im. Bogdanowicz, Roszko Michał Władysław Bogucki Bohdanowiczowa z Plewińskich Wiktorya, Mikołajewicz Kornel i Plewiński Karol małoletni Zygmunt Bojarski Marya z Romaszkanów Bondi i Józefa Romaszkan Aleksander Borkowski Mieczysław hr. Borkowski Borkowski Dunin Jerzy hr.	Pyszkowce. Browary, Olchowice, Jazłowiec. Nowosiółki jazłowieckie. Piłatkowice część i Tarnawka czyli Merława zwana. Kossów i Dobrawola. Kluwińce. Babińce.
Markus Brennholz	Wasyłkowce część I. Burakówka, Capowce, Słobudka.
Brod Jura masa spadkowa Seweren br. Brunicki	Zaleszczyki małe. Chudykowce, Mielnica. Gródek z przyległ. Duninów, Kościelniki, Kułakowce, Szczytowiec.
Budzanów rzym. kat. probostwo Władysław Wiktor 2 im. Czajkowski	Biała także Wagnanka czyli Szawłowszczyzna zwana. Chudyjowce. Bedrykowce, Dobrowlany, Zaleszczyki miasto, Zaleszczyki stare z Filipezem. Skomorzece. Medwedowce, Nowostawce. Pilawa części: Janówka i Stadnica zwane.
Czarkowska ze Zalewskich Marya Anna 2 im. małoletnia Marya z Golejewskich Czarkowska	Strzałkowce część.
Czartoryska z hr. Dzieduszyckich Florentyna księżna Alfred Cielecki Cielecki Juliusz małoletni i Zofia Cielecka dożywotniczka Cieleckiego Włodzimierza masa spadkowa Cywiński Ignacy Melania Cywińska Czortkowski zakład ubogich	Piszczatyńce, Strzałków, Wołkowce, Wysuczka, Wierzniakowce. Jabłonów, Suchostaw, Uwista, Celejów i Horodnica. Hadynkowce, Oryszkowce. Byczkowce i Rydoduby część Kąt słobudzki zwane. Słobudka ad Dzuryń. Osowce. Uhrzyńkowce część. Czortków stary VII scheda Czortków VI scheda Wagnanka zwana. Michałówka, Kudryńce II część. Czerkawszczyzna. Uhrzyn część.
Jan Daszkiewicz Aniela Dewicz Dewicze Bronisław Kazimierz 2 im. i Julian Emeryk 2 im. Dzieduszycka Felicya hr. Dzieduszycey hr. Tomasz i Dominika Dominikanie w Czortkowie Drummer Ozyasz Dub Sender Feldmanna Dawida masa spadkowa	Olechowiec. Hołowczyńce część Karolówka zwana. Szmankowce, Szmankowczyki. Bossyry. Krzyweńkie Wasyłków. Biała część Mandataryja zwana.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Feldschuch Izak Głazewski Ignacy Geringer Adolf Gołębski Jan Gołuchowski Agenor Adam Marya 3 im. hr. Gołuchowska Marya hr. Gołuchowski Stanisław hr. Gołuchowski Adam hr. Gołuchowski Józef hr. małoletni Gromnicki Jan Heydel Adam hr. Heydel Jakobina br. i Erazm br. Hohendorf Kalikst Józef Horodyska Róża Horodyski Kazimierz Horodyskiego Tomasza masa spadkowa Horodyscy Wiktor, Józef, Andrzej, Jerzy i małoletni Tomasz Horodyski Kornel	Borszczów. Chmielowa. Milowce. Pielawa Bereżanka, Budiakowce, Gusztynek, Ianków, Łosiacz, Skała, Skała stara. Próbuzna Hrynkowce. Sinków. Husiatyn, Olchowczyk. Szuparka, Szyszkwowce. Laskowce. Świerżkońce, Beremiany, Romaszówka. Beremiany. Szutromińce. Głęboka i Kadłubiska. Zabineczyki i część Zabnieczyki. Wasyłkowce część IV. Krogulec. Kociubińce z przyległ. Kordulówka.
Jabłonowska Wanda hr. Jawetzowie Berl, Józef, Mechl i Götzl Jazłowiec rzym. kat. probostwo Józefowicze Antoni i małoletni Ludwik Maryan 2 im. i Jadwiga Olga 2 im. Karczewski Jan Krasnopolski Władysław Krasicka Aniela hr. Kempliczowie Marcelina, Maryan, Waclaw i Klaudia z Jełowickich Kęszycki Nałęcz Aleksander Kęszycki Nałęcz Marcin Kimmelman Mojżesz	Zielony Kąt z Narajówką Łożki, Tłusteńskie Kolędziany i Łopatówka, Trybuchowce i Antonówka. Winiatyńce. Koralówka, Jariampol. Znibrody. Piłatkowce część Nehrebczyzna zwana. Piszczatyńce część i Strzałkowce część. Latacz. Babulińce, Kujdanów. Kapuściny i Myszków część, Turyń czyli Dunikówka zwana. Dzwiniogród, Latkowce, Trupczyn Dzwiniaczka, Babińce pod Dzwiniogrodem Liczkowce z przyległ. Trybuchowce Matwiówka. Załucze.
Kimmelmannowie Ega, Selig, Dawid i E-froim Kopystyńska ze Słoneckich Józefa Korytko Seweryn dożywotnik Korytowska Wanda z Młockich	Wierzbówka. Suchodół, Bednarówka, Trojanówka. Pelikowce stare i nowe, Bielawiniec, Kurdwanówka. Wołkowce nad Dniestrem. Sapohów. Lesieczniki. Wasyłkowce część VI, VII i VIII z częściami Jurkowcach i Bereżnicy.
Koziebrodzka Helena hr. Koziebrodzki Tadeusz hr. małoletni Krzechunowiczowie Antoni, Julian i Kajetan Lachowiczowa z Morawieckich Marya, Morawiecka Józefa i małoletni Józef, Konstanca i Michał Morawieccy. Ładuński Tytus Lanckoroński Karol hr.	Zwiabel. Chomianówka, Dolina, Jagielnica miasto, Jagielnica stara, Muchawka, Nagorzanka, Rosochacz, Salówka, Sosolówka, Swidowa, Antonów, Truchanówka, Ułaszkwowce, Zabłotówka, Szulhanówka, Sosolówka. Drohiczówka część folwark Głęboka czyli Buratyn zwana. Pieczarnia, Zezawa. Kasperowce część. Nowosiółka kostiukowa I, II, III, IV i V. Filipkowce część.
Liskowacki Tadeusz małoletni Łukaszewicz Jana masa spadkowa Łukaszewicz Ignacy Margoles Jakób, Spira, Klara i Róża Isserlin Mikołajewicz Kornel i Helena małoletnia i Mikołajewicz Kajetana masa spadkowa Mikołajewicz Kornel Mühnerowie Karol i małoletni Karol Gustaw 2 im. i Józef Passakas Anna dożywotniczka Mysłowski Józef	Michałków. Okopy Kozaczówka. Zwiniacz i Zwiniacz część, Szucmanówka także Stawki zwana. Białobóżnica, Rydoduby. Wierzbowice, Siemiakowce, Laskowce i Budzanów. Kalinowszczyzna, Siemiakowce, Skorodyńce. Lisowce. Połowce. Kołodróbka, Samolaskowce. Gusztyn część I, III i IV.
Ochocki Kalikst Ochocki Józef	Tarnawka, Piłatkowce część. Iwanówka. Tudurów, Maydan XV scheda. Sidorów.
Ochocki Władysław Orłowski Wincenty Orłowski Oktaw Ostroróg Julia Padlewska Klaudia i małoletnie Marya, Jadwiga i Gabryela Fabrycyusz Parnes Oskar Parnes Saul i Rafał Parnes Betti i Rafał Paygertowie Jan, Władysław i Kornel małoletni Pawłowski Jan, Nartowska Łucya, Nartowskiego Felicyana i Bereznickich Maryanny i Jana masy spadkowe Plattner Frydryk Plattner Piotr Pawlikowska Marya i Pawlikowskiego Jana masa spadkowa Pieńczykowscy Stanisław, Seweryna, Janina, Waleryan, Meliton, Zdzisław, Marya i Zofia małoletni Piotrowscy Mikołaj i Rudolfinia i masa spadkowa Heleny Piotrowskiej Podlewski Waleryan Poniński Kalixt książe.	Biała II i V scheda. Biała nowa. Szmankowczyki i Strosówka. Nowosiółka kostiukowa część. Dzwiniacz część Marcelówka zwana. Skwiatyn.
Potocki Władysław, Bernard 2 im. Potocey Jgnacy i Julia Prunkuła Krzysztofa masa spadkowa Romaszkan Jakób Rosenkranz Salomon Rosenzweig Schloma Rudroff Stanisław Rudroff Władysław Sapieha Leon książe Schreiber Antoni Seidmanu Łazarz Starzyńskiej Józefy masa spadkowa	Chomiakówka, Biały potok. Czerwonogród, Iwanie, Nagorzany, Nyrków, Słonne, Tłuste, Uścieczko. Kociubineczyki. Uhrzyn, część czyli Uhrzyn wasilewski. Lesieczniki. Popowce, Sadki, Koszyłowce. Skorodyńce. Hinkowce i Chartanowce. Szwajkowce część I. Szwajkowce, część II (Władysławówka). Bileze i Manasterek. Filipkowce część I, Filipkowce część. Krzywece. Różanówka, Tłusta-wieś, Tekłówka, Muszkatówka, Puklaki, Słobódka pod Borszczowem, Słobódka turylecka, Trójca, Turylcze część Iwankowa.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1845

poleca **Rybkę** złote, żywe, 1 sztuka po 35 centów.
AKWARYA t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.
AKWARYA ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

WINOGRONA z Feslau **KAROLA BALLABANA** we **LWOWIE**, ulica **Halicka l. 23.**
 5913 9-? Łaskawe zlecenia z prowineyi uskuteczniam odwrotną pocztą.

Rudolf Schwarz
 profesor konserwatorium
 udzielający nauki gry
 na fortepianie, harmonium i organach
 mieszka odtąd:
 ul. Kraszewskiego 25.

HANDEL
Karola Ballabana
 poleca
kawę, pod nazwiskiem „Siriusz”
 we Lwowie polecaną
 1 kło. takiej kawy 1 zł. 50 ct.
 na prowineye:
 4³/₄ kło. 7 zł. 20 ct.
 franco do każdej stacyi pocztowej w kraju. [5652 13-2]

Solitera
 leczy listownie **Dr. Bloch** w Wiedniu Praterstrasse 42. (7841 8-13)
PARYŻ

WIELKIE MAGAZYNY MÓD
Printemps

Gruntownie, szybko, bez przerwy zatrudniając, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w żadnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużytych młodości, osłabienia siły męźności, zakaźne i kataralne upływy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.
specjalista chorób tajemniczych
J. D. Kurpiel, przy ulicy Wałowej lic. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjny. (5655 13-?)

Wezwanie do pp. adwokatów.
 Ponieważ Wny dr. Henryk Wąsikiewicz w gminie miasta Dąbrowy od lat 4ch prowadził praktykę adwokacką i obecnie ze względów rodzinnych z dniem 1 listopada 1885 przenosi się do Nowego Sącza, więc pożądanemby było, by w miejsce jego inny adwokat się zgłosił i osiadł, gdyż okolica Nadwiślańska powiatowego miasta Dąbrowy, jest bogatą. Jest także wiadomo, że adwokat tutaj ma znaczny roczny dochód od tutejszej Kasy zaliczkowej. Bliższe porozumienia powziąć można pod adresem: **K. Goldfinger** w Dąbrowie. [6677]



Skład fortepianów
 PIANIN I ORGANÓW, jakoteż koncesyonowana **SZKOŁA MUZYCZNA**
L. M. A. R. K. A.
 w Rynku l. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach od początków do najwyższego wykształcenia. Nauka śpiewu solowego, kompozycyi i historii muzyki. — Do składu nadeszły pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk fortepiany Mignon, które się sprzedaje za gotówkę i wypożycza, jako też poleca tańsze na raty miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie Esrey i Apollo-Pianina z nowymi przyrządami. [4968 8-2]

SOLITER wypracował 10-letnie użyte **Globules Secretan** wawien, nagrodą. Środek niezmierny, przyjęty w szpitalach Paryżkich. **Globules Secretan** usuwają wszelkiego gatunku robaki u ludzi i zwierząt domowych.
UWAGA. Znakomite powodzenie **Globules Secretan** dokoła powód do licznych podrabień, których choroby starannie unikać powinni.
 We Lwowie w aptekach **PP. Mikolascha, i Wewiorskiego.**

Można żądać
WSPANIAŁEGO ALBUMU ILLUSTROWANEGO, zawierającego 498 rycin nowych modeli ubiorów na porę zimową.
Przesyłka bezpłatnie i franko na żądanie zafrankowane do:
PP. JULES JALUZOT i Ko.
 6680 1-4 w **PARYŻU.**
 Wysyłają się również franco próbki wszelkich materyj, których kolosalne zapasy zawierają magazyny **PRINTEMPS.**
 Wysyłki do wszystkich krajów na kuli ziemskiej.

Karol Ballaban
 Lwów, poleca
koniak
 od najslawniejszych firm z Cognac własnego napelniania i w butelkach oryginalnych sprowadzany.
 1 but. **Menkow** 6 letnia złr. 2.50
 1 but. **Boutelleau** 6 letnia złr. 2.50
 1 but. **Salignac** 6 letnia złr. 2.50
 Wprost z Cognac w oryginalnych butelkach sprowadzany.
 1 but. **Salignac** z 1* 10-letni zł. 3.—
 1 but. „ z 2* 12 letni zł. 3.50
 1 but. „ z 3* 15-letni zł. 4.—
 1 but. **Medail d'or** 20 letni zł. 5.—
 1 but. **Menkow** z 1* 10-letni zł. 3.—
 1 but. „ z 2* 12-letni zł. 3.50
 1 but. „ z 3* 15-letni zł. 4.—
 [5651 13-2]

J. Wallach i-Syn
HANDEL SUKNA
 i towarów wełnianych
 we **LWOWIE**, w Rynku pod l. 33.
 Założony w roku 1811,
 poleca na sezon jesienny i zimowy, swój obficie zaopatrzony skład wszelkich w zakres saktienny wchodzących materyj, na **meskie, damskie i dziecięce ubrania** i to po cenach bardzo przystępnych, n. p.
Materye na ubranie meskie
 po 1 złr. 40 ct. zaczynasz, za meter szerokości 135"/m. — Lodenów od 1 złr. 20 ct. zaczynasz, 75"/m. szerokości na **burki**.
Podszywki w kraty pod burki po 90 ct. 135"/m. szerokości etc. etc.
 Zamówienia z prowineyi tak na materye, jak również na próbki, uskuteczniat się bezzwłocznie najdokładniej.
 [594 13-2]

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATARY
KATARY piersi i osłabienie piersiowe, **SUCHOTY, Astmy**
 Leczą się szybko i z pewnym skutkiem przez użycie
KROPEL LIWOŃSKICH
 (GOUTTES LIVONIENNES)
 Z Kreozotu drzewa bukowe, Smoly Norwęgskiej i Balsamu Tolutańskiego
P. TROUETTE-PERRET
 Jest to środek niezawodny, leczący radykalnie wszelkie słabości organów oddechowych, zalecany przez znakomitości lekarskie jako jedynie skuteczny. Jedyny który nie tylko nie utrudza żołądka, ale go jeszcze wzmacnia i obudza apcty. Dwie krople rano i wieczorem wystarczają do pokonania chorób piersiowych w najslniejszych objawach.
Skład główny: TROUETTE-PERRET, 165 ulica Saint-Antoine, w PARYŻU, i w głównych aptekach.
 Dla uniknięcia fałszerstw wymagać należy **Stempel francuskiego Rządu** na każdym flaconie.
 Dostać można we Lwowie w aptekach **PP. Mikolascha, Wawiorskiego, dawniej Nahlbka i Krzyżanowskiego, W Czerniowcach w aptece Golichowskiego.** [5729]

Fabrykant fortepianów
Maciej Przybylski
 przy ulicy Kościuszki, l. 20,
 (kamienica Wgo Tarnewickiego, w oficynach we Lwowie.
 podejmuje się **strojenia**, oraz wszelkiej **reperacyi fortepianów**.
 Zlecenia najwygodniej pod powyższym adresem kartką korespondencyjną.
 Uznanie! Najmiej polecam wszystkim fortepianistom, którym na doskonale wystrojonym fortepianie zależy, pana Macieja Przybylskiego, który nietylko w strojeniu życozom najzupełniej odpowia, lecz i wszelkie możliwe reperacye jako uczony fabrykant fortepianów najsumiennie wykona.
 Lwów, dnia 1. września 1885.
 [6328 3-3] **Karol Mikull** w. r.

L. 7377. (6620 3-3)
Ogłoszenie.

Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Edwardowi baronowi Hagenowi i Stanisławowi baronowi Hagenowi kapitał 98742 złr. 28 ct. walistami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 102.200 złr. w. a. na hipotecę dóbr Wielkie Oczy I, II położa z przyległościami Żmijowisko, Wola Żmijowska, Futor, Skolin, Bożawola. w powiecie jaworowskim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1885 jeszcze pozostały.
 Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Edwarda br. Hagen i Stanisława br. Hagen jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.
 We Lwowie, dnia 16 września 1885.

Szematyzm
 Królestwa Galicyi i Lodemeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok **1885**
 nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w ekspedycyi „**GAZETY LWOWSKIEJ**”
 Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.**, z których przysada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.
 Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczaniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzmu.

Masło
 w dwóch gatunkach, 1) Doskonałe kuchenne, 2) Deserowe nie solone, wysyła w paczkach po 5 kilgr. z opakowaniem i franco, pierwsze po 5 złr. drugie 5 złr. 50 ct. Zarząd dóbr **Nowosiolo** koło **Stryja**. (6172 14-?)

Sześć medali zasługi i dyplom uznania!
 za niezrównany wyrob
kosmetyczne i toaletowe.
 Z dnem 1 czerwea utworzono Filię w Czerniowcach, Rynek l. 1.
ANTILENTILIA. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z **ANTILENTILIA**. Środek ten otrzymany z odświeżających substancyj usuwa w krótkim czasie piegł, plamy wątrobiane, blizny, itd. nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena złr. 2
PILIPTON włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flaconu 1 50 ct.
WALENTIN najslniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytrwania perosta włosów pobudza. Łysiny pokrywają się pięknym włosom. — Cały flakon 3 złr. Pół flaconu 1 złr. 60 ct.
CEZARIN niezawodny środek na wygubienie nagietków — **Pudełko 40 centów.**
VIOLIN przeciw poceniu się rąk i pach. Flakon 50 centów.
PUDR salicylowy przeciw poceniu się i odparzaniu nóg — **Pudełko 50 centów.**
Ocet desinfekcyjny silnie odwanający i odwietrzający powietrze, używany w biurach korytarzach i do skrapiania sukien. — Flakon 50 centów.
KADZIDŁO ANTIMIZMATYCZNE radykalnie oczyszcza powietrze niszczy nieczystą szkodliwą zdrowiu, dając przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salonach, pokojach sypialnych, mianowicie dziecięcych. Flakon 50 centów.
Trociczki desinfekcyjne do kadzenia radykalnie oczyszczają powietrze. — **Pudełko 10 ct.** (7524 29-2)
Jan Innatowicz
 Fabryka i sprzedaż hurtowna we **LWOWIE** ul. Kopernika l. 3. Sklepy własne: **Hotel Europejski, ulica Halicka róg Wałowej.** — w **KRAKOWIE** Sukiennice l. 20.